2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 06.06.2022
	 г. Константиновск
	№ 78.13/479-П

О внесении изменения в постановление Администрации Константиновского городского поселения от 26.03.2020 № 235 «Об утверждении положения «О порядке оформления и оборудования малых архитектурных форм, элементов внешнего благоустройства нестационарных объектов торгового и бытового назначения на территории муниципального образования «Константиновское городское поселение»
В целях приведения в соответствии с действующим законодательством нормативных правовых актов Администрации Константиновского городского поселения,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Администрация Константиновского городского поселения постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Константиновского городского поселения от 26.03.2020 №235 «Об утверждении Положения «О порядке оформления и оборудования малых архитектурных форм, элементов внешнего благоустройства нестационарных объектов торгового и бытового назначения на территории муниципального образования «Константиновское городское поселение» следующее изменение:
 1.1 Статью 2.3 раздела 2. Положения «О порядке оформления и оборудования нестационарных торговых объектов и малых архитектурных форм на территории муниципального образования «Константиновского городского поселения» к постановлению изложить в новой редакции:
«2.3. На территории улиц второй зоны рекомендуется размещение нестационарных торговых объектов, малых архитектурных форм, в том числе цветочниц, велопарковок, парковочных ограждений следующих типов:

-нестационарный торговый объект тип «Казачий», с классификацией  Г1-Г9, малые архитектурные формы с классификацией Д1-Д12, в соответствии с приложением №2 к настоящему Положению, высота торгового павильона 3 м., конструкция кровли плоская или шатровая. Стены торгового павильона должны иметь вид - имитация бруса, материал стен дерево или сайдинг в глиняно-коричневом цвете.

На территории улиц второй зоны допускается размещение нестационарных торговых объектов, малых архитектурных форм, в том числе цветочниц, велопарковок, парковочных ограждений иных типов не установленных  настоящим Положением.».
       2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в информационном бюллетене «Константиновское городское поселение» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Константиновского городского поселения.

   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
       4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Константиновского городского поселения Макарова А.С.
Глава Администрации

Константиновского городского поселения                                           А.А. Казаков